
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 897 del 05/12/2011 

 
 
OGGETTO: Approvazione lista di carico per la riscossione tramite ingiunzione. Sanzioni 

Amministrative – Anno riferimento 2010. Euro 119.247,72.- 
 

L’anno duemilaundici il giorno 13 del mese di dicembre  
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la lista di carico coattiva per la riscossione delle sanzioni amministrative relativa all’anno 2010 
compilata dalla So.G.E.T. Società di Gestione Entrate e Tributi s.p.a. con sede in Pescara, via 
Venezia n.49 per il servizio di riscossione dei tributi e delle entrate degli Enti Locali, su conforme 
indicazione del Comando Polizia Municipale di questo Comune; 
VISTO il D.L. 30.9.2005 n.203 convertito in Legge n.248/2005 riguardante la riforma del servizio 
nazionale della riscossione; 
VISTO che le somme da porre in riscossione sono regolarmente previste in bilancio e che sono state 
espletate tutte le formalità prescritte dal T.U.L.F. 14.9.1931 n.1175 e da altre disposizioni legislative 
per l’espletamento e la definizione delle partite iscritte a ruolo; 
VISTO il D.Lgs. n.285/1991 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge n.689/1981; 
VISTO il D.Lgs. n.326/1999 concernente il riordino della disciplina della riscossione mediante ruolo a 
norma dell’art.1 della L. n.337/1998; 
VISTO il D.M. 3.9.1999 n.321 recante norme per la determinazione del contenuto dei ruoli; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore; 
VISTE ed osservate le disposizioni di cui al D.Lgs. n.267/2000; 
VISTO l’art.1/477° della legge n.23.12.2005 n.266; 
VISTO lo statuto del Comune di Ortona; 
IN ESECUZIONE di quanto dispone il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

DETERMINA 

 
1)- approvare, come approva, la lista di carico coattiva relativa all’anno 2010, concernente la 
riscossione della sanzioni amministrative della somma complessiva pro-Comune di €.119.247,72, 
come da prospetti riepilogativi approvati dalla So.G.E.T. s.p.a. di Pescara, che formano parte 
sostanziale ed integrale del presente provvedimento; 
2)- approvare, come approva, che la riscossione si effettui in unica soluzione alla prima scadenza 
utile; 
3)- pubblicare il presente atto sull’albo pretorio on-line del Comune di Ortona per 15 giorni, nonché 
trasmetterne copia al Dirigente del 2° Settore. 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 6 dicembre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Polizia Municipale 


